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ATA DA SEGUNDA REUNIAO DA CAMARA DE REGISTRO DO CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DE MATO GROSSO REALIZADA EM 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

Harario:09h05min. Local: Reunido virtual — 1D 870 1835 7024 Membros Presentes: Vice-presidente Elizarete da
Cruz e Silva Navarrete, Emilia de Oliveira Furlaneto ; Clayton Ferreira Ledo, Rosineia Campos Manrich e Paulo
Sergio Costa. Outras Presengas: Coordenadora Jeane Cassia Magalhdes Alves e Edgar Otavio Lima de Paula

Liberato. Auséncia nao justificada: Roselene Aparecida Fernandes

— EXPEDIENTE: As 09h05min, com a

palavra o vice presidente Elizarete da Cruz e Silva Navarrete deu inicio a reunidc agradecendo a presenga de
todos. Em seguida a vice presidente Elizarete da Cruz e Silva Navarrete deu inicio as deliberacdes dos

processos na seguinte ordem. 1. Deliberagao dos processos em Rito Sumario:

RITOS SUMARIOS APROVADOS

CANCELAMENTO DE REGISTRO(POR FALECIMENTO) - PF: 4

SP-152408/0 EDUARDO TEIXEIRA DIAS
MT-011026/0 FLAVIO LUIZ DA SILVA
SP-073634/0 ROBERTO CARNEIRO

MT-003736/0 VALDENI ALVES DE FIGUEIREDO

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE
TECNICO EM CONTABILIDADE

TECNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 7

MT-002256/0 CICERA REGINA DE ABREU PEREIRA
MT-002254/0 HAYANE DARCK OLIVEIRA SANTOS
MT-002253/0 J A DOS SANTOS CAMARGO
MT-002251/0 L. C. PERSZEL ASSESSORIA CONTABIL
MT-002250/0 LODERVINA MARIA DA SILVA 33489050959
MT-002255/0 MARCIA BORGES DE SANTANA SANTOS

MT-002252/0 YHURI RAYAN ARRUDA DE ALMEIDA

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 24

MT-021023/0 ALESSANDRA PATRICIA DIAS

MT-021004/0 AMANDA REINEHR

MT-021018/0 ANGELICA CARVALHO DOS SANTOS
MT-021005/0 BLENDA FIGUEIREDO PEREIRA
MT-021006/0 BRUNA SAMYLLE ALVES DE CAMPOS
MT-021007/0 CAMILA BUZZACARO

MT-021008/0 CATIA FERNANDA DE ABREU ANTONIO
MT-021022/0 EDUARDO RODRIGO DE OLIVEIRA BANDEIRA
MT-021009/0 FABIULA ADAM

MT-021010/0 GLAUCIO MENDES MARTINS

MT-021011/0 IZABELLY CRISTINA GONCALVES PEREIRA

MT-021026/0 JACKSON ANTUNES DA SILVA

CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

commory?’f

CONTADOR
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MT-021017/0 JOSE LUIS DA SILVA LEITE CONTADOR i i:i‘ii i
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MT-021017/0 JOSE LUIS DA SILVA LEITE CONTADOR
MT-021020/0 LAIS ALVES SANTOS CONTADOR
MT-021024/0 MIRIAN FERRAI TEIXEIRA DO CARMO CONTADOR
MT-021016/0 MURILO JULIO LIBARDI CONTADOR
MT-021012/0 NUBIA BATISTA SALVADOR CONTADOR
MT-021019/0 SAMIRO MARINHO DOS SANTOS TECNICO EM CONTABILIDADE
MT-021025/0 SUELLEN DE ALMEIDA FRASSON CONTADOR
MT-021013/0 VANESSA THAIS MAGALHAES FRUHAUF CONTADOR
MT-021027/0 VINICIUS DESSANTI CONTADOR
MT-021015/0 VITOR MACLEY ARRUDA ALVES CONTADOR
MT-021021/0 WESLEI RIBEIRO DOS SANTOS CONTADOR
MT-021014/0 WILLIAN ROSSI CONTADOR
REGISTRO DEFINITIVO TRANSFERIDO PARA O CRC - PF: 5
RS-097393/0 ANA ALICE CARVALHO VIEIRA CONTADOR
G0-022889/0 JOSE RICARDO DOS SANTOS CONTADOR
SP-342698/0 LUAN GAMA VASCONCELOS CONTADOR
PR-064463/0 LUCIANE TAZINASSO CONTADOR

RS5-074870/0

LUIS ALSERIO DOS SANTOS

TECNICO EM CONTABILIDADE

RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 16

MT-012210/0
MT-007205/0
MT-019739/0
MT-017724/0
MT-016484/0
MT-014435/0
MT-009110/0
MT-018627/0
MT-017943/0
MT-016053/0
MT-018903/0
MT-016930/0
MT-020602/0
MT-019721/0
MT-002021/P

MT-018028/0

AKELLINE QUEIROZ DA SILVA
ANILTON GOMES RODRIGUES
CAIO BERNARDI BERTAZZO
DAMARIS FERREIRA DE CASTRO
DIANA FERNANDES MAGALHAES
ELVIRA LAURA BUENO DE MOURA
JANDA MARIA DA SILVA TEIXEIRA
JESSICA FIAMA LIMA DOS SANTOS
JOZIANE MARTINS BENTO

KETLYN ARAUJO DE SOUZA RODRIGUES
LILIA FERNANDA LIMBERGER

MIRIAN UMBELINA DA SILVA

PAMELLA CRISTINA ALVES MACIEL SCHLINDVEIN

SHEILA MORAES DA SILVA
TANEA HENRIQUE DA SILVA

WLADEMIR MATEI DORIGON

RITOS ORDINARIOS APROVADOS

CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR
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ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 1
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MT-001210/0

DAIANE MAXIMIANO MIRANDA

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 12

MT-001606/0

MT-000946/0

MT-001058/0

MT-002196/0

MT-001320/0

MT-000303/0

MT-002085/0

MT-001273/0

MT-001831/0

MT-000289/0

MT-000724/0

CONTALEX CONTABILIDADE EIRELI

DA TRINDADE & DOS SANTOS LTDA ME

EDSON TOMAZ DA SILVA JUNIOR CONTABILIDADE ME

INTELIGENCIA CONTABILIDADE LTDA

J. C. BARCELOS ME

L &M - CONT. AUDITORIA E ASSESS. LTDA,

M J S OLIVEIRA SERVICOS CONTABEIS LTDA

M RODRIGUES SERVICOS CONTABEIS ME
P. OLIVEIRA DE SOUZA

REAL CONTAB. E ASSESS. EMPRES. S/S EPP

SUCOTE CONTABILIDADE E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLW)
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SQOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOC PROF

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

MT-000263/0 UNICONTABIL - ASS. E CONTABILIDADE LTDA SOC PROF.
BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 3
MT-000411/0 ESSENCIAL ASSESSORIA E AUDITORIA CONTABIL LTDA SOC PROF.
MT-002071/0 FK SOLUCOES CONTABEIS LTDA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

MT-001383/0

JACARE CONTABIL EIRELI - ME

(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 49

MT-020566/0
MT-012490/0
MT-008412/0
MT-020414/0
MT-011185/0
MT-008318/0C
MT-020271/0
MT-009985/0
MT-019754/0
MT-019671/0
MT-020702/0
MT-015115/0
MT-009163/0
MT-010821/0

MT-016673/0

Alana Tamara Souza Santos

ANA LAURA SILVA COIMBRA

CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE MELO
CRISTINA YUMI ALVES KUZAI PUPIN
DEBORA REGINA ROSA

DEISE CRISTINA DE PINHO ALMEIDA LIRA
Diego Wesley De Souza

ELAINE BORGES MONTEIRO CASSIANO
ELIANE ANDRADE ARRAIS

ELISANGELA CHAPARRO ALVES
FERNANDA JUNQUEIRA DOS SANTOS
FERNANDO BRUNO CRESTANI
FRANCISNEY LIBERATO BATISTA SIQUEIRA
GISELE DI ANGELIS FEITOSA DA SILVA

GLACIELY ZANETI| DE MELO ZAMIAN

CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR //"\ 21

CONTADOR / ) (
CONTADOR L -
TECNICO EM CONTABILIDADE i
CONTADOR )
CONTADOR ,j
CONTADOR /N
TECNICO EM CONTABILIDAD f
CONTADOR /.Q
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MT-006661/0 HELIAURE CELSO DE MIRANDA SILVA CONTADOR ‘ fl\‘ i
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MT-004852/0

OSVALDEMI NESTOR DE ARAUJO

CONSELHO REGIONAL DI CONTASILIDAD!
o ‘J\;A:;fl;6666110 HELIAURE CELSO DE MIRANDA SILVA CONTADOR
MT-009334/0 HUMBERTO DE SOUSA ALENCAR CONTADOR
MT-009307/0 JANE CRISTINA MUNDEL DE SOUZA CONTADOR
MT-017458/0 JAQUELINE MARIA DA SILVA BEZERRA CONTADOR
MT-016672/0 JEANNE CARLA BATISTA SILVA NISHIMURA CONTADOR
MT-019171/0 JESSICA DE OLIVEIRA MELO NAZAK CONTADOR
MT-020982/0 JOSE CARLOS DE SOUZA JuNIOR CONTADOR
MT-018484/0 JULIMERE ARRUDA CORREA CONTADOR
MT-017469/0 KAREN CRISTINA HONORIO CARDOSO SAUBERLICH CONTADOR
MT-014148/0 KEITY DANIELE TEIXEIRA CONTADOR
MT-012134/Q LILIAN ELEUTERIO MARCOLINO ALVES DUGATO CONTADOR
MT-011924/0 LUIS ALBERTO LEITE FERREIRA CONTADOR
MT-018624/0 MARA ALZIRA DOS SANTOS MARTINS CONTADOR
MT-008473/0 MARCIA CEZAR TEIXEIRA CONTADOR
MT-017704/0 MARIA JOSE DE MORAES DANTAS CONTADOR
MT-003302/0 MARIA LOURDES MARQUES DA SILVA CONTADCR
MT-017246/0 MARLI NUNES DOS SANTOS CONTADOR
MT-017732/0 MEIRIANE NEVES DOS SANTOS CONTADOR
MT-008346/0 MIRELA KARLA LEITE SOARES CECCONELLO CONTADOR
MT-006506/0 NILMA TEREZINHA BEZERRA DE CASTRO CONTADOR
MT-020440/Q Noranei Alves De Souza CONTADOR
MT-018465/0 OLINDA SIMOES PEDROGA CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

MT-014356/0 PATRICIA CACANDRE FAJOLI MAKIYAMA CONTADOR
MT-018339/0 PATRICIA SCHMIDTS PUHL CONTADOR
MT-012362/0 REGINA DE CAMPQOS OLIVEIRA CONTADOCR
MT-012029/0 RICARDO GABRIEL DE SOUZA CONTADOR

MT-015474/0

RODOLFO RIBEIROC ROCA

MT-013251/0 ROSELIA INES KEHL ARAUJO CONTADOR
MT-013707/0 SELIN DE FATIMA BOSKA MORENOQO CONTADOR
MT-017880/0 SOLANGE BERENICE BAHRI CONTADOR
MT-005925/0 VALDINETE RODRIGUES DE ARAUJO CONTADOR
MT-019742/0 VINICIUS REGIS DE AZEVEDO CONTADOR
MT-019429/0 WANDER DA SILVA CONCEICAQ CONTADOR/

REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE: 2

MT-002276/F AMPLA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA- FILIAL 01 SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

MT-002277/F AMPLA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA FILIAL 02 SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
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REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 21

MT-002265/0

MT-002266/0

MT-002275/0

MT-002249/0

MT-002267/0

MT-002258/0

MT-002268/0

MT-002274/0

MT-002260/0
MT-002261/0
MT-002269/0

MT-002259/0

MT-002273/0

MT-002270/0

MT-002262/0

PJ-010717/K

MT-002271/0

MT-002257/0

MT-002263/0

MT-002272/0

MT-002264/0

ACEP ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA

AGIL CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA

AJOVIED CONSULTORIA CONTABIL LTDA

ALFA ASSESSORIA CONTABIL LTDA

CONTABILIDADE PHENIX LTDA

EJDSM ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA
FACILITA CONTABIL LTDA

FERRARI CONTABILIDADE CONSULTIVA LTDA
FIBONACCI BPO E CONTABILIDADE LTDA

GL COMPLIANCE CONTABILIDADE LTDA

HP BRASIL CONTABILIDADE LTDA

IMPERIO SINOP CONTABILIDADE LTDA

MARCELISE CLAUDIA SANTA CATARINA CAMERA LTDA
PASSAPORT CONTABILIDADE LTDA

PAULO ANDRE DA CRUZ NUNES LTDA

PLANOS CONSULT LTDA

PRIME CONTABILIDADE LTDA

RAZAO ASSESSORIA CONTABIL LTDA

RC CONTABILIDADE, PLANEJAMENTO E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA

W LONDEROCONTABILIDADE LTDA

WISECONT MT CONTABILIDADE INTELIGENTE LTDA

RITOS ORDINARIOS INDEFERIDOS

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)
SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
NAO INFORMADA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
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=
)%

P

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 1 L [

.r(.
5

SOCIEDADE SIMPLES PURA . //

MT-001018/0 EXATO ASSESSORIA CONTABIL LTDA

MT-001476/0 ROMBALDI CONTABILIDADE LTDA ME SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA /

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 2 f"
MT-001304/0 STILO CONSULTORIA TRIBUTARIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA SOCIEDADE SIMPLES LTDA /
MT-000354/0 STILO CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA SOC.PROF [} ";/ /""V

b <]

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 5 /

2
MT-016785/0 ALINE QUEIROZ DOS SANTOS RIOS CONTADOR /

MT-019888/0 BETHANIA BATISTA CARNEIRO DA SILVA CONTADOR

MT-020983/0 EDER ESPIRITO SANTO PAELO CONTADOR
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CONSEL MO REGIONAL DE CONTARILIODADE
£3F MATE GROSSE

MT-006823/0 MARIO NEY MARTINS DE OLIVEIRA CONTADOR

MT-008736/0 VICTOR HUGO NICCOLI DA SILVA MENDES CONTADOR

ASSUNTOS GERAIS: Com a palavra a coordenadora Jeane Cassia Magalhdes Alves informou aos
conselheiros presentes que o edital do primeiro exame de suficiéncia 2023, foi publicado com previsdo de prova
para o dia 23.04.2023. Ainda com a palavra a coordenadora Jeane Cassia Magalhdes Alves informou que
mediante solicitagdo do setor de fiscalizacdo em fevereiro foram restabelecidos 05 (cinco) registros profissionais
que cumpriram o periodo de suspensao e foram realizados 02(duas) suspensdes para cumprimento de
penalidade. A vice presidente Elizarete da Cruz e Silva Navarrete, informou que estarda em viagem na data de
24.02.2023 e por esse motivo nédo ira participar do conselho diretor e plenaria, solicitou para que o conselheiro
Clayton Ferreira Ledo a substitua nas devidas reunides. O conselheiro Clayton Ferreira Ledo confirmou que ira
substituir a vice-presidente. . A coordenadora Jeane Cassia Magalhdes Alves informou as atividades
desenvolvidas no periodo de 25.01.2023 a 13.02.2023, foram distribuidos 159 processos para relato, os dados
estatisticos de profissionais e organizagdes contabeis ativos no més de fevereiro: Contador — 7.954 e Técnico
em Contabilidade — 1.646 totalizando — 9.600 profissionais ativos. Ja Organizacéo Contabil Sociedade — 571
Organizagdo Contabil Empresario Individual — 707; SLU - 261, Organizacdo Contabil MEI — 111 Total de
Organizacao Contabil — 1.650. Em Mato Grosso tem-se 28 auditores e 364 peritos com cadastros ativos. 4 —
ENCERRA'\%ENTO: Esgotada a pauta, o vice-presidente encerrou a reunidc as 09h20min e agradeceu a
presenca de|todos. A presente ata foi lavrada por mim, Edgar Otavio Lima de Paulo Liberato, secretario, e, ato
continuo e feito \a leitura desta ata, apos a concordancia de todos & aprovada, sendo assinada por todos.
Cuiaba-MT, 14 de fevereiro de 2023,

Elizarete da CrE\z e Silva Navarrete
Vice-Presidente da Camara de Registro do CRCMT
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